[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 2191/2021

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ementa: Instalar iluminação no playground localizado na parte interna do CLT.

INDICAMOS a Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal de Valinhos, Lucimara Godoy Vilas Boas, obedecendo aos termos regimentais vigentes, dentro das formalidades legais e ouvido o esclarecido Plenário, que proceda a estudos e tome as legais e cabíveis providências, objetivando-se a instalar iluminação no playground localizado na parte interna do CLT.

JUSTIFICATIVA
Munícipes procuram este vereador para reivindicar iluminação nas dependências do CLT, mais especificamente na área do playground, local este que durante o período noturno fica impossibilitado de ser utilizado pelas crianças, umas vez que é muito escuro tornando perigoso a permanência das mesmas no local.

Anexo, foto.

[image: C:\Users\vereadordamasceno\Desktop\6277d4ec-74aa-4575-93af-e6b52b2ef4b8.jpg]

Diante o exposto, solicitamos a Senhora Prefeita Municipal, que estude com atenção esta nossa proposição e que na medida do possível procure atendê-la.

Valinhos, 08 de novembro de 2021

______________________
FÁBIO DAMASCENO
Vereador

image1.jpeg
R

C’

, ot 2 iy o, .
ot o Ei - . e
03 ¢ } g o AR :

' 22 . 4 .
3 il i g
. T wEim e -, '(‘. . p
4 |
{ i F f